2025年５月 20日

各 位

会社名  株式会社イルグルム

代表者名  代表取締役 社長執行役員 CEO 岩田 進

 （コード番号：3690）東証グロース

問合せ先  執行役員 CAO  栢木 秀樹

（TEL 06-4795-7500）

東京証券取引所スタンダード市場への市場区分変更申請に関するお知らせ

当社は、本日、2025 年５月 20 日付けで、東京証券取引所スタンダード市場への市場区分変更申請（以下、

「変更申請」という。）を行いましたので、お知らせいたします。

当社は、データとテクノロジーによって世界中の企業によるマーケティング活動を支援し、売り手と買い手

の幸せをつくる企業を目指して事業展開を行っております。2004 年９月にインターネット広告の効果測定シ

ステム「EBiS」（現アドエビス）の販売を開始し、2006年９月には EC構築オープンソース・ソフトウエア「EC-

CUBE」を提供開始し、以降一貫してデジタルマーケティング及び Eコマース領域において業容拡大を行ってお

ります。また、企業グループにつきましても、ベトナム子会社の設立や、M&A等による子会社取得等を行いな

がら、事業領域の拡大にも取り組んでまいりました。

今後とも中長期的に企業価値を向上させるべく、継続的に投資を行い成長を目指していく方針であります

が、かかる投資に伴う資金需要に対し、長期的かつ安定的な資金調達環境を確保するとともに、社会的信用や

知名度の向上、優秀な人財の確保と従業員のモラル向上等により経営基盤を一層充実させるため、スタンダー

ド市場への変更申請を行う決定に至りました。

なお、現時点では承認日は未定であります。また、現時点でスタンダード市場の各形式基準について適合し

ている状況ではありますが、何らかの理由で変更要件が満たされない際には、当社の変更申請が株式会社東京

証券取引所の承認を受けられない場合があります。今後、本件に関して開示すべき事項が発生した場合には、

速やかに公表を行います。

以 上